på prissatte-virkninger, vil ikke høyere tomtepris påvirke rangeringen. Dobbelt så høy tomtepris vil derimot gjøre

netto kostnadene til Nybyggsalternativet så mye høyere enn nullpluss at det er usikkert om de ikke-prissatte

virkningene vil veie opp. For at Nybyggsalternativet på Bekhuskaien skal være minst like samfunnsøkonomisk

lønnsomt som nullplussalternativet, må de ikke-prissatte virkningene ha en netto nåverdi på om lag 240 millioner

kroner.

Endringer i leiepriser

Leieprisene i markedet er avhengig av tilgang på næringsareal i området. God tilgang på næringsareal som

tilfredsstiller leietakers ønsker vil bidra til å presse prisene ned, mens behovet for spesialtilpassede bygg kan

redusere tilbudet og således presse prisene opp. For å undersøke konsekvensene av ulike leiepriser har vi

beregnet netto nåverdi under forutsetning om at leieprisene (både leiekostnader og leieinntekter) er ti og tyve

prosent høyere, eller ti prosent lavere. Resultatet er gjengitt i tabellen under.

Tabell-VE 8: Netto nåverdi ved endring av størrelse for nybygg og rangering av prissatte virkninger. Tall i millioner kroner

Følsomhetsanalyse Variant Nullpluss Rehabilitering
Nybygg

(Bekhuskaien)

 Beregnet nåverdi  Hovedscenario -261 (1) -392 (2) -410 (3)

Leiepris

Leiepris +20% -275 (1) -412 (3) -404 (2)

Leiepris +10% -268 (1) -402 (2) -407 (3)

Leiepris -10% -254 (1) -382 (2) -413 (3)

Som tabellen over viser er et kun ved 20 prosent høyere leiepris at rangeringen av de tre alternativene endres. I

dette tilfellet vil nybygg rangeres over rehabilitering, som nummer to etter Nullplussalternativet. En økning eller

reduksjon av leieprisene på ti prosent vil derimot ikke påvirke rangeringen av alternativene, og vil heller ikke øke

avviket mellom netto kostnader i nybygg og øvrige alternativer i stor nok grad til at de ikke-prissatte ikke veier

opp. Kvalitetssikrers rangering basert på prissatte og ikke-prissatte virkninger vil derfor ikke endres.

174

M E N O N  E C O N O M I C S  1 0 1  R A P P O R T